Texto para consulta, sem valor legal

LEI N.º 350/73

AUTORIZA FIRMAR CONVÊNIO PARA A RETIFICAÇÃO E SANEAMENTO DOS RIOS JOÃO PAULO, CANOAS E MATADOR.

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei
Art. 1º -  Fica o Governo Executivo Municipal, autorizado a firmar Convênio com o Departamento Nacional de Obras de Saneamento – DNOS, para realizar os estudos e serviços de levantamento Topográfico a as necessárias Obras de Dragagem para as retificações dos leitos dos Rios João Paulo, Canoas e Matador.

Art. 2º -  Fica ainda, o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado, face a localização territorial do Rio Canoas, a firmar Convênios ou acordos com outras Prefeituras Municipais, objetivando a execução das obras de saneamento de que trata esta Lei.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro em 21 de Agosto de 1973.

JAIR PHILIPPI

Prefeito Municipal